
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27 декабря  2017 года                  г. Бирюч                                             № 135/745 
 
Об утверждении медиаплана  подготовки 
информационно-разъяснительных материалов 
избирательной комиссии муниципального 
района «Красногвардейский район» для 
распространения через средства массовой 
информации и информационно-
телекоммуникационную сеть «Интернет» в 
период подготовки и проведения выборов 
Президента Российской Федерации 18 марта 
2018 года 
  

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 45 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 46 Федерального закона 

«О выборах Президента Российской Федерации», в целях обеспечения 

гарантий прав граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

Красногвардейского района, на получение информации о выборах 

Президента Российской Федерации, избирательная комиссия 

муниципального района «Красногвардейский район»  постановляет: 

1. Утвердить медиаплан подготовки информационно-разъяснительных 

материалов избирательной комиссии муниципального района 

«Красногвардейский район» для распространения через средства массовой 

информации и информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 



 2

Федерации 18 марта 2018 года  (прилагается). 

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте ОМСУ 

Красногвардейского района  в  разделе «ИКМО». 

3.  Контроль   за   исполнением   настоящего постановления возложить 

на    председателя   избирательной    комиссии    муниципального   района 

С.В. Головченко. 

 

 

          Председатель 
избирательной комиссии 
муниципального района (ТИК)                                           С.В. Головченко 
              
           Секретарь 
избирательной комиссии 
муниципального района (ТИК)                                           Т.С. Висторобская 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

СОГЛАСОВАНО 
Главный редактор 
районной газеты «Знамя труда»                                                      А.И. Новинкин  
 
Директор МАУ  
«ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ БИРЮЧ»                                          А.И. Зинковский  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

 избирательной комиссии 
муниципального района 

 «Красногвардейский район»  
от 27 декабря 2017 года №135/745 

 
 

МЕДИАПЛАН 
подготовки информационно-разъяснительных материалов избирательной комиссии муниципального района «Красногвардейский 
район» для распространения через средства массовой информации и информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года   
№ п/п Название темы выступления, 

публикации в средствах массовой 
информации 

Дата 
выступления, 
публикации 

Телевидение, 
радиовещание - 

МАУ 
«ТЕЛЕРАДИО-
КОМПАНИЯ 

«БИРЮЧ» 
(телеканал, канал 

радиовещания) 

Периодическое 
печатное 
издание – 
районная 

газета «Знамя 
труда» 

Сайт 
ОМСУ 

Красногвардей-
ского района 

раздел «ИКМО» 

Ответственный 
за исполнение 

1. Создание постоянных  рубрик  «Выборы -2018»  в 
районной газете «Знамя труда»,  на канале МАУ 
«ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ  БИРЮЧ», 
официальном сайте ОМСУ Красногвардейского 
района  в  разделе «ИКМО» 

вторая  декада 
декабря  2017 г. 

 
 
 

МАУ 
«ТЕЛЕРАДИОКОМ- 
ПАНИЯ  БИРЮЧ» 

Районная  газета 
 «Знамя труда» 

Сайт 
ОМСУ 

раздел «ИКМО» 

Головченко  С. .В. 
Новинкин  А. И. 

Зинковский  А.  И. 
Рубцов  С. .А. 

2. 18 марта 2018 года – выборы Президента 
Российской Федерации (основные положения  о 
выборах Президента РФ, статусе Президента РФ)  

третья   декада 
декабря  2017 г. 

выступление выступление 
 

 Головченко С.  В. 
Новинкин  А. И. 

Зинковский  А. И. 
3. Выдвижение и  регистрация кандидатов на 

должность  Президента  Российской Федерации 
третья  декада 

декабря  2017 г. 
выступление выступление 

 
 Головченко С. В. 

Новинкин  А. И. 
Зинковский  А. И. 

4. Порядок и формы проведения предвыборной 
агитации на  выборах  Президента Российской 
Федерации  

вторая   декада 
января   2018 г. 

выступление выступление 
 

 Висторобская  Т.С. 
Новинкин  А. И 

Зинковский  А. И. 



 4

5. Список избирательных участков муниципального 
района «Красногвардейский район»  

третья  декада 
января  2018  г. 

 документ 
(опубликование) 

 

документ Висторобская  Т.С. 
Новинкин  А. И. 

Рубцов С. А. 
6. О порядке подачи заявления избирателя о 

включении в список избирателей по месту 
нахождения на выборах Президента Российской 
Федерации  (за 45 – 5 дней) 

третья  декада 
января  2018  г. 

интервью интервью информация Головченко С. В. 
Новинкин  А. И. 

Зинковский  А. И. 
Рубцов С. А. 

7. Перечень помещений для проведения 
агитационных публичных мероприятий 
зарегистрированных кандидатов  на  должность 
Президента Российской Федерации, их 
доверенных  лиц 

первая  декада 
февраля  2018  г. 

 документ 
(опубликование) 

 

документ Головченко С. В. 
Новинкин  А. И. 

Рубцов С. А. 
 

8. Зарегистрированные кандидаты на должность 
Президента  Российской  Федерации 
 

вторая  декада 
февраля  2018 г. 

информация 
(обнародование)  

информация 
(опубликование) 

 

информация Головченко С..В. 
Новинкин  А. И. 

Зинковский  А. И. 
Рубцов С. А. 

9. О порядке подачи заявления избирателя о 
включении в список избирателей по месту 
нахождения  в УИК   (за  20-5 дней) 

вторая  декада 
февраля  2018 г. 

выступление выступление информация 
 

Головченко С..В. 
Новинкин  А. И. 

Зинковский  А. И. 
Рубцов  С. А. 

10. Обеспечение избирательных прав инвалидов на 
выборах  Президента Российской Федерации 

третья декада 
февраля  2018 г. 

интервью интервью  Висторобская  Т. С. 
Новинкин  А. И. 

Зинковский  А. И. 
11. О порядке подачи специального заявления 

избирателя о включении в список избирателей по 
месту нахождения  в УИК   

первая  декада 
марта  2018 г. 

выступление выступление информация Головченко С..В. 
Новинкин  А. И. 

Зинковский  А. И. 
Рубцов С. А. 

12. Разъяснения о порядке уточнения списков 
избирателей 
   

первая  декада 
марта  2018 г. 

выступление 
 

выступление информация Головченко С..В. 
Новинкин  А. И. 

Зинковский  А. И. 
Рубцов С. А. 

13. Разъяснения о порядке голосования вне 
помещения  для  голосования 

9  марта  2018 г. выступление выступление информация Висторобская Т. С. 
Новинкин  А. И. 

Зинковский  А. И. 



 5

Рубцов С. А. 
14. Разъяснения о порядке голосования в день 

голосования 
13 марта   2018  г. выступление  выступление информация Головченко С..В. 

Новинкин  А. И. 
Зинковский  А. И. 

Рубцов С. А. 
15. Обращение к избирателям накануне дня 

голосования 
16  марта  2018  г. выступление выступление выступление Головченко С..В. 

Новинкин  А. И. 
Зинковский  А. И. 

Рубцов С. А. 
16. Итоги голосования на выборах Президента 

Российской Федерации  на территории 
муниципального района «Красногвардейский 
район» 

20 марта  2018  г. информация 
(обнародование) 

 

документ 
(опубликование) 

документ Головченко С..В. 
Новинкин  А. И. 

Зинковский  А. И. 
Рубцов  С. А. 

 


